
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/9 .  / Р № / & 6'£
г. Вятские Поляны

Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого 
помещения в многоквартирном доме

В соответствии с пунктом 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской 

Федерации администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 01.10.2016 размер платы за 

содержание и ремонт жилого помещения для собственников помещений в 

многоквартирном доме, которые на общем собрании не приняли решение об 

установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения 

согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вятско- 

Полянская правда», разместить на официальном сайте администрации города 

Вятские Поляны в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации г<

•■/ *~7И.о. главы администрации города >ц 
А.Д. Клюкин

/



л Л  < !?/

Приложение

к постановлению администрации 
города Вятские Поляны
от /9  № /9 6 6

Размер платы
за содержание и ремонт жилого помещения для собственников 

помещений в многоквартирном доме, которые на общем собрании не 
приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт

жилого помещения

Группа домов

Плата за 
содержание 

и ремонт 
жилого 

помещения 
(плата в 
месяц с 1 

кв.м общей 
площади

(руб.
коп./кв. м))

Дома с полным благоустройством, с лифтами, с мусоропроводами, 
оборудованные электроплитами 21,67

Дома с полным благоустройством, с лифтами, с мусоропроводами, 
оборудованные газовыми плитами 21,95

Дома с полным благоустройством, без лифтов, с мусоропроводами, 
оборудованные газовыми плитами 16,87

Дома с полным благоустройством, без лифтов, без мусоропроводов, 
оборудованные газовыми плитами 15,97

Дома с частичным благоустройством, без лифтов, с мусоропроводами, с 
газовым оборудованием 16,39

Дома с частичным благоустройством, без лифтов, без мусоропроводов, с 
газовым оборудованием 15,49

Дома с выгребами: с частичным благоустройством, оборудованные 
газовыми плитами 27,76

Дома с автономной котельной, с полным благоустройством, с 
мусоропроводами, оборудованные газовыми плитами 75,96



2

Дома (бывшие общежития) с полным благоустройством 33,49

Дома (бывшие общежития) с частичным благоустройством 34,63

ПРИМЕЧАНИЕ:
1. Плата за содержание и ремонт жилого помещения дифференцирована по видам 

благоустройства и сформирована с учетом минимального перечня услуг, работ, 
необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в 
многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 03.04.2013 N 290 "О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для 
обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и 
порядке их оказания и выполнения".

2. Услуга по техническому диагностированию внутридомовых газовых сетей и 
газового оборудования, не включая внутриквартирное газовое оборудование, в состав платы 
за содержание и ремонт жилого помещения не включена и оплачивается отдельно.

3. В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов” стоимость электрической энергии на 
общедомовые нужды (освещение мест общего пользования, работу лифта и т.д.) и 
стоимость воды на уборку помещений общего пользования в плату за содержание и ремонт 
жилого помещения не включена и оплачивается отдельно в составе платы за 
соответствующую коммунальную услугу, предоставленную на общедомовые нужды.

4. Услуга швейцаров в состав платы за содержание и ремонт жилого помещения не 
включена и оплачивается отдельно.


